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  ☞ Zgodnie z artykułem 3. motu proprio Summorum Pontificum dom zakonny opactwa trapistów
w Mariawald (Niemcy), który w przyszłym roku obchodziłby 110. rocznicę działalności, zostanie
zamknięty. Weto porozumieniu postawiła watykańska Kongregacja ds. Instytutów Życia
Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego. Zakonnicy trafią do innych klasztorów.
Wszystkie posiadłości należące do wspólnoty zostaną przekazane diecezji w Akwizgranie.
Opactwo trapistów było jednym z nielicznych w świecie celebrujących Mszę św. wyłącznie w
duchu Tradycji Starego Rytu Najświętszej Ofiary. †    
    ☞ Biskupi z Hiszpanii wyrazili swój sprzeciw w związku z zatwierdzeniem przez rząd
Andaluzji ustawy dotyczącej równouprawnienia osób LGBT i ich rodzin. Nowe rozporządzenie
zagraża wolności myślenia, sumienia, edukacji i wolności religijnej. Narzuca konkretną i
ideologiczną wizję człowieka, domaga się wyeliminowania pojęcia kobiety i mężczyzny,
oddzielenia tożsamości od cie- lesności. Biskupi zachęcają wszystkich – a w szczególności
chrześcijan – do przyjęcia aktywnej postawy wobec zagrożeń, które stwarza rozpowszechnianie
ideologii gender. 
   
   ☞ Ojciec Święty Franciszek udzielił sakramentu małżeństwa stewardowi i stewardessie na
pokładzie samolotu podczas lotu do Iquique (Chile). Carlos Eloriaga i Paula Podesta Ruis
powinni byli wziąć ślub w kościele, jednak trzęsienie ziemi zniszczyło ich miejscową świątynię.
Gdy pracownicy firmy lotniczej powiedzieli papieżowi, że mają zamiar się ożenić w kościele, od
razu zapytał ich: „Dlaczego nie macie tego uczynić teraz?”. I pobłogosławił ich związek
małżeński, dodając: „Ufamy, że to, co zrobiliście, posłuży inspiracją dla innych par na całym
świecie”. 
     
   ☞ Hospicjum przeznaczone dla 72 osób powstanie w Warszawie (Polska). Zapowiedział to ks.
Andrzej Kuflikowski, kustosz sanktuarium św. o. Pio w diecezji warszawsko-praskiej. Kapłan
zauważył, że rodziny często nie mogą zapew- nić chorym nieustannej opieki. „Budowa takiego
miejsca na osiedlu mieszkaniowym jest wyjściem, byśmy zaakceptowali cierpienie, chorobę i
śmierć, a jednocześnie umieli towarzyszyć rodzicom, dziadkom w tych trudnych chwilach” –
podkreślił ks. Andrzej. 
   
   ☞ Organizatorzy XXIII Igrzysk Olimpijskich w Pjongczangu (Korea) zaprosili katolickiego
kapłana na ceremonię otwarcia do niesienia pochodni z ogniem olimpijskim. O. Vincenzo Bardo
OMI najpierw pomyślał, że to omyłka, ponieważ nie jest Koreańczykiem. Jednak w odpowiedzi
usłyszał: „Pomysł tegorocznych Igrzysk to idea braterstwa, więc obecność kapłana bardzo nas
ucieszy”. Misjonarz-oblat sprawuje opiekę nad Centrum Pomocy Biednym w Seulu. Jest znany
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z pasterskiej kreatywności. W Roku Miłosierdzia przemierzył cały kraj na autobusie, drzwi
którego stały się Bramą Miłosierdzia.  
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